- 1 -

令和３年１２月２４日

３年生保護者の皆様

益田高等学校 総務部

令和４年度 島根県育英会奨学生追加募集について（お知らせ）

短日の候、ますますご盛栄のこととおよろこび申し上げます。平素から本校の教育活動にご理解とご支

援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の件に関しまして、島根県育英会奨学生・就学生・入寮生募集の案内を８月に保護者の皆様

にお渡ししましたが、奨学生について追加募集を行っております。希望される方は２月４日（金）までに

職員室の岩野に願書を取りに行くようにお子様に指示してやって下さい。下記にありますのは概要で、よ

り詳しく知りたい場合は島根県育英会のホームページを見ていただくか、岩野までご連絡下さい。よろし

くお願いいたします。

追加募集の概要

募集人員 ２０名

貸与月額 ３～７万円の内、１万円単位で自己選択制（無利子）

貸与期間 令和４年４月から、進学または在学する大学・専門学校等の最短修業年限の最終月まで

願書受付 令和３年１２月２３日（木） ～ 令和４年２月２８日（必着）

決定通知 令和４年３月中旬

応募条件 島根県出身者で、大学・短大・大学院・高等専門学校（４年生以上）・専修学校（専門課程）

に令和４年度に進学しようとする人または在学している人

（家計基準や学力基準は設けない）

その他 日本学生支援機構の給付型奨学金との併給可

（貸与型奨学金との併給は不可）

島根県立益田高等学校

総務部 奨学金担当 岩野

TEL ０８５６－２２－００４４

FAX ０８５６－２２－１４４２